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Partner der Menschen,
Versorger der Region

Info

tiber Steuern und Abgaben 2025/2026

Stadtwerke Gro3-Gerau
Versorgungs GmbH

Stand: 01. Dezember 2025

Konzessionsabgabe Tarifkunde:

Konzessionsabgabe Sondervertragskunden:

Stromsteuer:

EEG - Aufschlag:

AbLaV — Umlage:

KWK-G - Aufschlag:

Offshore-Haftungsumlage:

Umlage gemaf §19 Abs. 2 Strom NEV:

die ersten

und Uber

privilegierte Uber

1.000.000
1.000.000

1.000.000

GGV Stadtwerke GroB-Gerau Versorgungs GmbH  Kreissparkasse GroR-Gerau

Postfach 1712 - 64507 Gro3-Gerau
Darmstadter Strale 53 - 64521 Gro3-Gerau

Briefkasten@GGV-Energie.de
www.GGV-Energie.de

kWh / Jahr
kWh / Jahr

kWh / Jahr

IBAN DE54 5085 2553 0000 0064 60 - BIC HELADEF1GRG
Volksbank Darmstadt-Mainz eG
Telefon 06152 1720-0 - Telefax 06152 1720- 20 IBAN DE31 5519 0000 0478 5600 14 - BIC MVBMDES5XXX

2025

1,590.-

0,110.-

2,050.-

0,000.-

0,000.-

0,277 .-

0,816.-

1.558.-
0,050.-

0,025.-

2026

1,590.- ct/kWh
0,110.- ct/kWh
2,050.- ct/kWh
0,000.- ct/kWh
0,000.- ct/kWh
0,446.- ct/kWh
0,941.- ct/kWh
1,559.- ct/kWh
0,050.- ct/kWh
0,025.- ct/kWh
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Vorsitzender des Aufsichtsrates Jorg Riiddenklau
Geschiftsfiihrer Amo Hochstétter

Amtsgericht Darmstadt HRB 54393

USt-IdNr. DE211171278

Glaubiger-ldentifikationsnr. DE43GGV00000107253



