

## Info über Steuern und Abgaben 2025/2026

Stand: 01. Dezember 2025

		2025	2026	
Konzessionsabgabe Tarifkunde:		1,590.-	1,590.-	ct/kWh
Konzessionsabgabe Sondervertragskunden:		0,110.-	0,110.-	ct/kWh
Stromsteuer:		2,050.-	2,050.-	ct/kWh
EEG – Aufschlag:		0,000.-	0,000.-	ct/kWh
AbLaV – Umlage:		0,000.-	0,000.-	ct/kWh
KWK-G – Aufschlag:		0,277.-	0,446.-	ct/kWh
Offshore-Haftungsumlage:		0,816.-	0,941.-	ct/kWh
Umlage gemäß §19 Abs. 2 Strom NEV:				
	die ersten	1.000.000	kWh / Jahr	1.558.-
	und über	1.000.000	kWh / Jahr	0,050.-
privilegierte	über	1.000.000	kWh / Jahr	0,025.-